
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βριλησσίων.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για το έτος 
2024.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 312/2023 του Δ.Σ. Δήμου Πύλης που αφο-
ρούν το έργο «Κατασκευή ποδηλατοδρόμου Πύ-
λης και έργων οριζόντιας και κατακόρυφης σή-
μανσης» και αποτελεί τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/
2021 του Δ.Σ Δ. Πύλης που είχε εγκριθεί με την 
υπ’  αρ. 180874/6.9.2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας.

4 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΚΡΟ-
ΠΟΛΙΣ».

5 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙΚΟ ΩΔΕΙΟ».

6 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του προσωπι-
κού του Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2024.

7 Καθιέρωση υπεριωριακής εργασίας (απογευματι-
νή, νυχτερινή) στο Δήμο Καρπάθου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α.1076/
2.5.2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2670).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37593 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βριλησσίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ.135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2876

29985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29986 Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

3. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

4. Το υπ’ αρ. 7142/24-04-2024 αίτημα του Δήμου Βρι-
λησσίων.

5. Την υπ’ αρ. 6984/22-04-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου και Εκκαθάρισης Δαπανών του Δήμου 
Βριλησσίων περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Βριλησσίων ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος-Ειδικότητα Άτομα

Ανώτατο όριο 

ημερών μετακίνησης 

κατ’άτομο, κατ’έτος

1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 20

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4 10

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΤΩΝ 1 10

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 10

6 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

7
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

8
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

9
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

10 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

11
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

12 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

13 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 10

14
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

15 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 10

16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Βριλησσίων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό, ως 
εξής:

Στον Κ.Α.Ε. 62.6422.00, οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων για το LIFE EBP, δαπάνη 
ύψους 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

    Αριθμ. 13212 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χάλκης, για 

το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμε-
νο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (Α’ 94) «Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

5. Το υπ’ αρ. 1582/08.05.2024 έγγραφο του Δήμου 
Χάλκης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2024, ως 
εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
60

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29987Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

5

ΔΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 60

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
60

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΗ ΘΕΣΗ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 60

2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 60

3 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 60

4
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 
ύψους 28.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Χάλκης έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

10.000,00 €

10-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

10.000,00 €

30-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

10.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 10 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 30120 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 312/2023 του Δ.Σ. Δήμου Πύλης που αφο-

ρούν το έργο «Κατασκευή ποδηλατοδρόμου Πύ-

λης και έργων οριζόντιας και κατακόρυφης σή-

μανσης» και αποτελεί τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/

2021 του Δ.Σ Δ. Πύλης που είχε εγκριθεί με την 

υπ’ αρ. 180874/6.9.2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (A’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’  57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/
97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 
οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29988 Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.

14. Την υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
(Β’ 2621) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/ΟΙΚ.1920/2016 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών για ποδηλατοδρόμους (Υποδομές 
ποδηλάτων)» (Β’ 1053).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999).

18. Την υπ’ αρ. 312/2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΝΥΩ14-7ΛΜ) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Πύλης περί έγκρισης του 
έργου «Κατασκευή ποδηλατοδρόμου Πύλης και έργων 
οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης» που αποτελεί 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/2021 (ΑΔΑ: ΨΠ87Ω14-ΙΛΡ) 
απόφασης του Δ.Σ. Δ. Πύλης και είχε εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 180874/6-9-2021 (603ΦΟΡ10-8ΚΞ) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

19. Την υπ’ αρ. 7779/30-1-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της α.π. 312/2023 
απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Πύλης με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

20. Το α.π. 2534/20-12-2023 έγγραφο των ΚΤΕΛ ΤΡΙ-
ΚΑΛΩΝ Α.Ε. με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως προς τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του θέματος.

21. Το υπ’ αρ. α.π.4764/14-4-2021 έγγραφο του Δη-
μάρχου Δ. Πύλης με το οποίο βεβαιώνει ότι ο Δ. Πύλης 
δεν εξυπηρετείται από τις υπηρεσίες του Αστικού ΚΤΕΛ 
Τρικάλων.

22. Το υπ’ αρ. α.π. 530530/28-12-2023 έγγραφο περί 
σύμφωνης γνώμης της Διεύθυνσης Μεταφορών κι επι-
κοινωνιών της Π.Ε Τρικάλων.

23. Το υπ’ αρ. α.π. 1408/31-1-2024 (α.π. 9007/2-2-2024 
Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
διαβιβαστικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος πολεοδο-
μίας και τεχνικών υπηρεσιών Δ. Πύλης με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του έργου.

24. Το υπ’ αρ. α.π. 5093/16-4-2024 (α.π. 26988/
18-4-2024 Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. 
Θεσσαλίας) διαβιβαστικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

πολεοδομίας και τεχνικών υπηρεσιών Δ. Πύλης, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε διορθωμένος ο τεχνικός φάκε-
λος του έργου μετά από δικές μας παρατηρήσεις με το από 
17-2-2024 email.

25. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Πύλης και 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς σύμφωνα με τα 20, 21, 22 σχετικά αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 312/2023 του Δ.Σ. Δήμου Πύλης που αφορούν 
το έργο «Κατασκευή ποδηλατοδρόμου Πύλης και έργων 
οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης» (και σύμφωνα 
με την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει), επί των 
οδών Ηρώων 1940, 25ης Μαρτίου, Ιωάννη Καποδίστρια, 
Σωκράτους, Τριών Ιεραρχών και Κομνηνού, και αποτελεί 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/2021 του Δ.Σ Δ. Πύλης που 
είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 180874/6-9-2021 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 312/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Πύλης.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29989Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 10 Μαΐου 2024

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 120178 (4)
Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-

ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 75 (τομέας στ. αριθ. 28) του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τα εδάφια δεύτερο, τρίτο, τέταρτο και πέμπτο της 
παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Υπ. Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Το εδάφιο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

6. Το υπ’ αρ.185919/25.4.2024 (Α.Π.117230/1.5.2024) 
του Δήμου Αθηναίων έγγραφο του Υπουργείου Πολι-
τισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, Δι-
εύθυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής Εκ-
παίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας του 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ 
ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ».

7. Τις υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ. 22476/1637/
8.9.1988 (Β’ 693) 27866/964/13.6.2007 (Β’ 1093) αποφά-
σεις με τις οποίες χορηγήθηκαν άδειες ίδρυσης και λει-
τουργίας και μετονομασίας του ωδείου με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ».

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 5713).

9. Την υπ’ αρ. 66003/11-03-2024 (ΑΔΑ:Ψ94ΘΩ6Μ-ΧΔΩ) 
απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την οποία εξουσι-
οδοτείται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης να υπογράφει 
όλα τα έγγραφα που αφορούν τις αρμοδιότητες της Δι-
εύθυνσης που προΐσταται, όπως αυτές εξειδικεύονται 
στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, (Β’ 5713/2018), αποφασίζουμε:

Αίρουμε τις άδειες ίδρυσης και λειτουργίας και με-
τονομασίας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ» που χορηγήθηκαν με 
τις υπ’ αρ. 22476/1637/8.9.1988 (Β’ 693), 27866/964/
13.6.2007 (Β’ 1093) αποφάσεις του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, λόγω μη λειτουργίας της πάνω από δύο (2) έτη 
και σύμφωνα με το εδάφιο πρώτο της παρ 1 του άρ-
θρου 7 του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966) «Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται καθ’ όν τρόπον 
χορηγείται, δια τους κάτωθι λόγους: α) εάν το ίδρυμα 
διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά έτη τη λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Δημοτικών Προσόδων 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΑΡΛΑΟΥΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 120178 (5)
Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 

με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙΚΟ ΩΔΕΙΟ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 75 (τομέας στ. αριθ. 28) του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 (Α’ 7) «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του 
ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοι-
μασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τα εδάφια δεύτερο, τρίτο, τέταρτο και πέμπτο της 
παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Υπ. Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Το εδάφιο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29990 Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

6. Το υπ’ αρ.185938/25-04-2024 (Α.Π.117969/2.5.2024 
του Δήμου Αθηναίων) έγγραφο του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, Διεύ-
θυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής Εκπαί-
δευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙΚΟ ΩΔΕΙΟ».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ. 28366/31.8.1974 
(Β’ 855) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΔΕΛ-
ΦΙΚΟ ΩΔΕΙΟ»

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 5713).

9. Την υπ’ αρ. 66003/11-03-2024 (ΑΔΑ:Ψ94ΘΩ6Μ-ΧΔΩ) 
απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την οποία εξουσι-
οδοτείται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης να υπογράφει 
όλα τα έγγραφα που αφορούν τις αρμοδιότητες της Δι-
εύθυνσης που προΐσταται, όπως αυτές εξειδικεύονται 
στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, (Β’ 5713/2018), αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΔΕΛΦΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» που χορηγήθηκε 
με την υπ’ αρ. 28366/31-08-1974 (Β’ 855) απόφαση του 
Υπουργείου Πολιτισμού, λόγω μη λειτουργίας της πάνω 
από δύο (2) έτη και σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της 
παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτι-
κών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966) «Άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται 
καθ’ όν τρόπον χορηγείται, δια τους κάτωθι λόγους: 
α) εάν το ίδρυμα διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά έτη 
τη λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Δημοτικών Προσόδων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΡΛΑΟΥΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 125 (6)
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής απα-

σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας και προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του προσω-

πικού του Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αμφιλοχίας (Β’ 1898/2018).
6. Την υπ’ αρ. 81243/20-4-2017 (Β’ 1653) απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίων με την οποία καθιερώθηκε 12ωρη λειτουργία 
σε υπηρεσίες του Δήμου Αμφιλοχίας.

7. Την υπ’ αρ. 379/2024 προγενέστερη απόφαση του 
Δημάρχου περί «Καθιέρωσης Υπερωριακής Απασχόλη-
σης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του προσωπικού του Δήμου Αμφιλοχίας για 
το έτος 2024» (Β’ 7360/2023).

8. Το γεγονός ότι προέκυψαν αποσπάσεις υπαλλήλων 
στον Δήμο Αμφιλοχίας.

9. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Αμφιλοχίας έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε συμπληρωματικά υπερωριακή απα-
σχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Αμφιλοχίας 
για το έτος 2024 ως εξής:

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Μηχανικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ώρες

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες ανά 
υπάλληλο.

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Μηχανικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών.

2. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλή-
λων του Δήμου Αμφιλοχίας ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Μηχανικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
Οι ώρες ορίζονται σε 300 εξαμηνιαίως.
Κατά τα λοιπά ισχύει η προγενέστερη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αμφιλοχία, 10 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29991Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

    Αριθμ. 583/2024 (7)
Καθιέρωση υπεριωριακής εργασίας (απογευμα-

τινή, νυχτερινή) στον Δήμο Καρπάθου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

5. Την υπ’ αρ. 30/28-02-2024 (ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 10520/
10.4.2024 (Β’ 2241) απόφαση της Γραμματέας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας.

6. Το γεγονός ότι λόγω των αυξημένων αναγκών του 
Τμήματος Ύδρευσης- Αποχέτευσης καθίσταται επιβε-
βλημένη η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης και λειτουργίας της επίσης τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες μέρες, αργίες 
και ώρες.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευμα-
τινή, νυχτερινή) στο παρακάτω προσωπικό του Δήμου 
Καρπάθου, για την αντιμετώπιση αναγκών που θα προ-
κύψουν εντός του έτους 2024, όπως αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας και ως εξής:

- Επτά (7) συνολικά υπαλλήλων τακτικών και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της υπηρεσίας Ύδρευσης-
Αποχέτευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος, οι οποίοι θα 
εργάζονται εκ περιτροπής τις απογευματινές και νυχτε-
ρινές ώρες, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

- Συγκεκριμένα για τις εξής ειδικότητες: ΜΟΝΙΜΟI: 
1) ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού ένας (1) με σύνολο ωρών/
τον μήνα 20 απογευματινά, 2) ΠΕ Χημικών Μηχανικών 
ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά, 
3) ΔΕ Υδραυλικών ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 
20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 4) ΥΕ Εργατών Γενι-
κών Καθηκόντων δύο (2) με σύνολο ωρών/τον μήνα 20 

απογευματινά και 16 νυχτερινά, 5) ΥΕ Εργατών Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 
20 απογευματινά και 16 νυχτερινά. ΙΔ.ΟΧ: 1) YE Εργατών 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης ένας (1) με σύνολο ωρών/τον 
μήνα 20 απογευματινά και 16 νυχτερινά, 2) ΔΕ Υδραυλι-
κών ένας (1) με σύνολο ωρών/τον μήνα 20 απογευματινά 
και 16 νυχτερινά.

Β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζονται ως εξής:

- Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

- Νυχτερινή εργασία μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, προκαλείται δαπάνη συνολικού 14.600,00 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
που θα βαρύνει τους ΚΑ: 25.6012 και 25.6042.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 9 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

     (8)
   Στην υπό στοιχεία Α.1076/2.5.2024 απόφαση του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2670), 
στη σελίδα 28231, στην Α’ στήλη, στους στίχους 17-18 
εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «ή ατομικής ή εγγράφου»,
στο ορθό: «ή ατομικής ειδοποίησης ή εγγράφου».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29992 Τεύχος B’ 2876/22.05.2024

*02028762205240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-22T13:22:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




